Capitoli che desidera la Congregatione dell’ Annuntiata
di Pescia dalla Congregatione de’ Cherici Regolari di S. Paulo

1° - T Padri si contentano, con il beneplacito di Sua Altezza Serenissima,
di far unione con la detta Congregatione di San Pavolo, non solo della lor
chiesa et beni mobili et immobili, ma ancora delle proprie Persone, che
in tutto sono undici, cioé sei Sacerdoti, due Cherici professi, et tre Fra-
telli operarij, de” quali uno ¢ professo, I'altri due a settembre prossimo fi-
niscono due anni di Novitiato.

2° - Che subito fatto il contratto dell’'Unione, possa chi vuole fare i Voti
soliti da farsi da loro et essere professo di detta Religione, et havere in es-
sa il luogo come se havesse professato quando entro qui in questa nostra
Congregatione, et godere subito de tutti i privilegi di avere voce attiva e
passiva che godono gli altri.

3° - Che chi volesse fare il Novitiato per provare et essere provato, sia in
sua electione di eleggere di quanto tempo lo vuol fare; et subito fatti i Vo-
ti, goda come sopra.

4° - Che chi volesse per sua quiete, di questi che di presente sono hora in
Congregatione, stare qui in Pescia, non possa esser levato né per poco né
per molto tempo.

5° - Che tutti della nostra Congregatione si contentano et vogliono con-
tribuire tutte entrate che hora di presente contribuiscono, durante la vi-
ta loro et perseverando in Congregatione.

6° - Che in questa Congregatione di Pescia siano obligati i Padri di San
Pavolo tenerci otto sacerdoti, de’ quali sei ve ne sia almeno confessorj de’
quali uno sia Lettore di Casi; et piti quattro Fratelli Operarij, che in tut-
to sono dodici persone; et sia Collegio.

7° - Aprire una Scuola di Humanita almeno di un Maestro.

8° - Che l'entrate di questa Congregatione presenti e future non possino
applicarsi ad altro luogho, ma solo in beneficio et augmento di questa
Congregatione.

9° - Che per essere dette entrate della nostra Congregatione poche et ap-
pena per il vitto, non pud contribuire alla spesa dei viatici, si di questi che
di qui partissero, come di altri che qui venissero. De’ viatici si contenta-
no di contribuire dieci scudi I’anno, se occorreranno viatici; et non oc-
correndo, siano liberi.

10° - Che “justis de causis” la nostra Congregatione esentiona per sempre
il Padre Giovanni dall’essere ammesso alle Confessioni ™.

" (a tergo) “Che il Padre Giovanni sia essente dalle confessioni per sempre, volen-

o detto Padre non confessare”: variante certamente voluta da Giovanni Forti, per evita-
do detto Padre non confessar riante certamente voluta da Giovanni Forti, per evit
re I'interpretazione punitiva che la prima redazione poteva assumere.
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11° - Dichiariamo che questa nostra volunta di fare unione duri fino al 15
d’agosto; et passato detto tempo et non essendo fatto niente, sia anullato
il tutto et ciascuna Congregatione sia libera et sciolta da ogni obligo'”.